do Artigo 178, III, ambos da Lei n° 1.667, de 13 
de junho _de 19:60, aposentar JOÃO RASMUSSEN 
NETO no cargo de Fiscal de Obras, Nível-E, a par-
tir desta data, atribuindo-lhe proventos anuais de 
Cr$ 5.239,08 (cinco mil, duzentos e trinta e no-
ve cruzeiros e oito centavos), sendo Cr$ 4.752,00 
(quatro mil, setecentos e cinquenta e dois cruzei-
ros) de vencimentos do cargo de que era ocupante 
em caráter interino e Cr$ 487,08 (quatrocentos e 
oitenta e sete cruzeiros e oito centavos) de adicio-
nais, por ter sido julgado definitivamente incapaz 
para o serviço público. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, 
aos 27 de março de 1.974. 

MANOEL DOS REIS SILVA 
Prefeito 

Manoel Dinirni Lacerda 
Secretário 

Decreto N° 198, de 27 de Março de 1.974.

[...]

nho de 1960, aposentar LEOPOLDINA MELO SIL-
VA no cargo de Professor do Ensino Primário, EC , 
2.0 .1-L, a partir desta data, .atribuindo-lhe pro-
ventos anuais de Cr$ 4 .334,04 (quatro mil, tre-
zentos e trinta e quatro cruzeiros e quatro centa-
vos), sendo Cr$ 3.744,00 (três mil, setecentos e 
quarenta e quatro cruzeiros) de vencimentos do 
cargo de que era dcupante em caráter efetivo e Cr$. 
590,04 (quinhentos e noventa cruzeiros• e quatro 
centavos) de adicionais, por ter sido julgada defi-
nitivamente incapaz para o serviço público. ' 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA,

[...]

termos do Artigo 176, III, combinado com o Arti-
go 178, III, ambos da Lei n° 1 .667, de 13 de ju-
nho de 1960, aposentar ARCELINO R.ODRIGUES--  
MONTE ALVÃO no cargo de Vigia Municipal, Ní-
ve1-0, a partir desta data, atribuindo-lhe proventos 
anuais de Cr$ 3.558,84 (três mil quinhentos e 
cinquenta e oito cruzeiros e oitenta e quatro centa-
vos), sendo Cr$ 3.228,00 (três mil duzentos e 
vinte e oito cruzeiros) de vencimentos do cargo de 
que era ocupante em caráter efetivo e Cr$ 330,84 
(trezentos e trinta cruzeiros e oitenta e quatro cen-
tavos) de adicionais, por 'ter sido julgado definiti-
vamente incapaz para o serviço público . 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA,

[...]

deu à Cidade do RECIFE-PE.. em objeto de serviço 
desta Prefeitura, durante o período de 15 a 31 de 
janeiro de 1.974, e, em consequência, com fulcro 
no Art. 2° § 1°,, do Decreto n° 425, de 24 de agos- 

• 

to de 1.971, atribuir-lhe diárias no valor global de 
Cr$ 3.060,00 (três mil e sessenta cruzeiros), cor-
rendo a despesa à conta da dotação : 02.01 — 
PGIV1/014 — 3.1.1.0 — Pessoal, da vigente Lei 
de Meios. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, 
aos 26 dias do mês de março de 1.974  

MANOEL DOS REIS SILVA 
Prefeito 

Jocel Rodrigues Barbosa